

DZIENNIK NARODOWY

KINO-TEA R
ROMA
Al. 3-go Maja 11

TYTAN SEZONU p. t.
BOHATEROWIE MORZA
W roli gł. Freddie Bartholomew Spencer Tracy,
Lionel Barrymore, Malvyn Douglas

Popołudniówka: DROGA DO RIO
Początek o godz. 5 w święta o 3 po poł. Ceny zwykłe

Znakomite piwo Braulińskiego piją smakosze

VITTORIO VENETO! Jest to najświetniejszy i bodaj jedyny tytuł chwaly bojowej Włoch czasu wielkiej wojny. Dwie pamiętne bitwy w r. 1918 — na Piawie w dniach 15—22 czerwca i triumf pod Vittorio Veneto, w dniach 29 października — 4 listopada — poprzedziły derute armji austriackiej. Zatem w roku bieżącym upływa dwadzieścia lat od historycznej daty walnego zwycięstwa Włoch nad sojusznikiem Niemiec.

I oto teraz, pomimo osi Rzym — Berlin, Rzym gotuje huczny obchód rocznicy Vittorio Veneto, huczniejszy niż w latach poprzednich. Mussolini powołał do życia specjalną komisję, złożoną z ministrów, dygnitarzy partyjnych i byłych komendantów, której zadaniem jest opracowanie programu festynów, uroczystości i pochodów, uświetnić mających chlubne dwudziestolecie.

Czem wytłumaczyć to szczególne wyjątkowanie zwycięstwa nad owoczesnym sprzymierzeńcem obecnego przyjaciela Włoch? Czy tylko tem, że od owej chwili mijają dwa dziesiątki lat. Toć jasne jest, że ten uroczysty i na modłę faszystowską agresywny obchód nie w smak będzie Trzeciej Rzeszy i nacjonal-militarystom z północnego końca osi...

Il Duce nie robi nic bez wyrachowania. Czy to podkreślenie zwycięstwa Vittorio Veneto nie jest zwrotem ku Anglii umiżnięciem wdzięczności za zmianę frontu w stosunku do Włoch i odsunięcie min. Edena?

(s.b.).

Nadzwyczajne kredyty na obronę narodową

Nowy szef sztabu lotnictwa francuskiego

PARYŻ. Pod przewodnictwem prezydenta Republiki odbyło się we wtorek rano posiedzenie rady ministrów, poświęcone rozpatrzeniu aktualnych zagadnień polityki zagranicznej oraz potrzeb obrony narodowej. Minister Delbos wygłosił expose o doniosłych wypadkach politycznych, jakie wydarzyły się w ostatnich dniach i o wypływających z nich konsekwencjach.

Na propozycję ministra obrony narodowej Rada uchwaliła projekt ustawy o otwarciu nadzwyczajnych kredytów na obronę narodową.

Minister Finansów Marchandau przedłożył Radzie do aprobaty projekt ustawy, przewidujący utworzenie autonomicznej kasy obrony narodowej, która będzie miała za zadanie pokrywanie wydatków na obronę narodową.

Minister Marchandau przedłożył również projekt ustawy o przyznaniu ulg podatkowych celem ułatwienia zwiększenia wytwórczości.

Minister Lotnictwa Guy la Chambre przedłożył do zatwierdzenia szereg dekretów, a m. in. dekret o nominacji gen. Vuillemin na stanowisko szefa sztabu głównego lotnictwa.

we Francji ogromne wrażenie. Rząd Republiki zareagował na te wszystkie niepokojące zjawiska w sposób jak najbardziej właściwy, przeznaczając nowe nadzwyczajne kredyty na obronę narodową. W polityce i grze międzynarodowej liczy się ten, kto ma siłę. Francja rozumie to dobrze i dlatego przyspiesza i powiększa swoje dobrojenie. Przyjaciele i sprzymierzeńcy Francji przyjmą wiadomość o uchwałach rządu republiki z uczuciem ulgi i zadowolenia.

BARCELONA. Ogłoszony późno w nocy komunikat oficjalny stwierdza, że wojska rządowe ewakuowały Teruel.

Dowódca dywizji, która osłaniała odwrót wojsk rządowych, otrzymał rozkaz wycofania się, gdyż miasto Teruel zostało niemal całkowicie okrażone.

Przystąpił on do ataku, który zla-

mał opór nieprzyjaciela i umożliwił wyjście z miasta. Komunikat dodaje, że ani jeden żołnierz nie pozostał w mieście. Odwrót nastąpił w zupełnym porządku.

BUKARESZT. W czwartek, dnia 24 lutego przeprowadzony zostanie plebiscyt nad nową konstytucją. Wszystkie urzędy państwowe i samorządowe będą w tym dniu zamknięte.

Ludność weźmie udział w obowiązkowym głosowaniu w tych miejscowościach, w których będzie się znajdowała w dniu plebiscytu. Wyniki głosowania zostaną przesłane do Trybunałów departamentalnych, skąd zaś do ministerstwa Sprawiedliwości, gdzie obliczenie przeprowadzi komisja złożona z członków sądu kasacyjnego.

Ewakuacja Teruelu przez wojska rządowe

Jutro plebiscyt w Rumunii
Ludność wypowie się w sprawie konstytucji

Palestyna — dominium brytyjskiem?
Projekt wybitnych parlamentarzystów angielskich

byli przed paru dniami rozmowę z premierem Chamberlainem i złożyli memorjał, w którym uzasadniali konieczność nadania statutu dominjalnego Palestynie, wskazując na

tego rodzaju rozwiązanie zagadnienia palestyńskiego, jako najbardziej celowe.

Gdyby się jednak nie udało wprowadzić Palestyny do grona dominjów brytyjskich, to w każdym razie posłowie ci uważają za konieczne utrzymanie w mocy dla uratowania autorytetu brytyjskiego planu podziału Palestyny. Aczkolwiek wszyscy czterej posłowie znani są w Izbie jako ci politycy, którzy stale otaczają opieką interesy Żydów, to jednak wystąpienie ich posiada ważne znaczenie, zwłaszcza z tego względu, że uczestniczący w tej grupie poseł konserwatywny Cazelet powrócił dopiero niedawno z objazdu Palestyny, gdzie się dokładnie poinformował o sytuacji. Wiadomą zaś rzeczą w sferach miarodajnych jest, że premier Chamberlain udzielił dużo uwagi projektom posta Cazeleta.

Kapitulacja przed dyktaturami
Anglja nawraca do koncertu czterech w Europie (Patrz art. wstępny na str. 3-ej).

Aresztowania wśród prawicy węgierskiej
BUDAPESZT. Aresztowano tu dziś cały zarząd narodowo-socjalistycznej partji Szalasięgo, uchodzącego obecnie za najpoważniejszego przywódcę ruchu skrajnie prawicowego na Węgrzech.

Oficjalnie komunikują: Władze stwierdziły, że stronnictwo „Woli Narodowej”, założone przez majora w st. sp. Szalasięgo, a rozwiązane w ubiegłym roku za usiłowanie dokonania zamachu stanu, rozwija nielegalną działalność pod nazwą „Węgierskiej partji narodowo-socjalistycznej”.

Z polecenia ministra Spraw Wewnętrznych policja opieczętowała lokal partji oraz roztoczyła nadzór nad 72 osobami, z czego 18 karanych było sądownie nawet za komunizm.

Dziennikarze u premiera Składkowskiego

Konferencja o smutnych zajściach w Wilnie

Prezes Rady Ministrów i minister Spraw Wewnętrznych, gen. Sławoj Składkowski, przyjął w dniu 22 b. m. w obecności podsekretarza stanu w min. Spraw Wewnętrznych p. Nakonecznikow - Klukowskiego i szefa biura prasowego Prez. Rady Min. Okulicza, delegację Związku Dziennikarzy R. P. w osobach

Wydarzenia polityczne ostatnich dni, a to: wypadki austriackie, mo- wa kanclerza Hitlera, dymisja ministra Edena i nowe plany politycz-

wiceprezesów Związku pp. Gielżyńskiego i Wierzyńskiego, oraz sekretarza generalnego Kozłowskięgo.

Delegacja złożyła p. premierowi uchwały syndykatu dziennikarzy wileńskich z dnia 20 b. m. w sprawie artykułu p. Cywińskiego w „Dzienniku Wileńskim” i wywołanych przez ten artykuł następstw.

W wyniku wyjaśniającej rozmowy dano wyraz zgodnemu przekonaniu, iż wszystkie powołane czynniki, zarówno dziennikarze, jak i władze, powinny dążyć do tego, aby podobne fakty i ich skutki, jakie miały miejsce w Wilnie, w przyszłości się nie powtarzały.

Sekundanci w Sejmie
Sprawa honorowa między posłami Zakliką i Wł. Kamińskim

Politycznie reprezentuje p. Zaklika światopogląd katolicko-ludowy i nawet nosił się z zamiarem założenia w Sejmie samodzielnego klubu poselskiego.

Poseł Wł. Kamiński jest również prawnikiem i rolnikiem. Służył w Legionach. Jest prezesem Związku Osadników i wiceprezesem Izby Rolniczej w Wilnie. Należy do wybitnych działaczy „naprawy”.

W Wilnie toczy się obecnie postępowanie honorowe między p. Wł. Kamińskim a prof. Witoldem Stanięwiczem na tle incydentu, jaki rozegrał się między obu adwersarzami na posiedzeniu zarządu wileńskiej Izby Rolniczej.

Zajście z p. Zakliką spowodowało, że p. Wł. Kamiński ma obecnie drugie postępowanie honorowe w Warszawie. (=)

Katastrofa samolotu niemieckiego
WERSAL. Komunikacyjny samolot niemiecki „Junkers 52” utrzymujący komunikację nocną pomiędzy Kolonją a Paryżem, rozbił się dziś rano około godz. 5-ej w pobliżu Chateney pod Paryżem. Przyczyną katastrofy była nisko leżąca przyziemna mgła.

Aparat spłonął doszczętnie. Na pokładzie samolotu, prócz pilota, znajdował się radiooperator i mechanik. Wszyscy trzej zginęli w katastrofie, a zwłoki ich zwęgliły się w czasie pożaru samolotu.

Przed katastrofą, w ciągu 15 minut samolot niemiecki krażył, szukając prawdopodobnie lotniska Le Bourget, które osłonięte było gęstą mgłą.

Wypadek kolejowy w Małopolsce Wschodniej
STANISŁAWÓW. Wczoraj o godz. 22-jej pociąg pędzący towarowy Nr. 9766 jadący z Markowic do Chryplina wskutek złego nastawienia zwrótnicy najechał na stacji w Chryplinie na przetaczane wagony.

Wskutek zderzenia zabity został hamulcowy Władysław Czyżewski, zamieszkały w Stanisławowie, zaś lekko ranny został drugi hamulcowy Adolf Bernard. Rozbić uległo 9 wagonów towarowych w tem jeden wagon budła żywego, z którego dwie sztuki zostały zabite.

Maruszczyński skazany na śmierć
Wczoraj Sąd Okręgowy w Warszawie skazał głośnego bandytę Nikifora Maruszczyńskiego na karę śmierci za zastrzelenie wywiadowcy policyjnego Bąka.

Szczegóły na str. 7-ej.

W Warszawie skazał głośnego bandytę Nikifora Maruszczyńskiego na karę śmierci za zastrzelenie wywiadowcy policyjnego Bąka.

Szczegóły na str. 7-ej.

W Warszawie skazał głośnego bandytę Nikifora Maruszczyńskiego na karę śmierci za zastrzelenie wywiadowcy policyjnego Bąka.

Szczegóły na str. 7-ej.

W Warszawie skazał głośnego bandytę Nikifora Maruszczyńskiego na karę śmierci za zastrzelenie wywiadowcy policyjnego Bąka.

Szczegóły na str. 7-ej.

